
2020 年５月７日更新 

店舗における新型コロナウイルス感染症予防対策について 

 

ハローズでは、お客様の安全確保のため従業員を含め、新型コロナウイルス感染症予防対策として、 

全店で以下の取り組みを行っております。 

 

１．従業員の健康チェックの実施 

全従業員に対して、就業前の健康チェックで発熱や風邪の症状の有無の確認を義務付け、37.5℃以上の発

熱がある場合は出勤を控えるように指示しております。 

２. 従業員の手洗い及びアルコール消毒の実施 

  全従業員に対して、定期的な手洗い及びアルコール消毒を義務付け、実施しております。 

３. 従業員のマスクの着用 

  全従業員に対して、マスクの着用を義務付けております。 

４. アルコール消毒液の設置 

  お客様が手指を消毒できるよう、店頭にアルコール消毒液を設置しております。また、関係者通用口にも

アルコール消毒液を設置し、関係者へ手指の消毒を義務付けております。 

５. 買物かご、買物カートの衛生管理 

   お客様が使用される買物かご、買物カートの持ち手部分を定期的にアルコール消毒しております。  

６. 惣菜・ベーカリー商品のバラ売り販売を個包装販売へ変更 

   洗浄や加熱をせず、直接食する惣菜やベーカリー商品のバラ売り販売を中止し、個包装販売に変更してお

ります。 

７．試食販売の中止 

   ウイルスの飛沫防止のため、試食販売を中止しております。 

 ８．レジへのシールド設置 

   お客様と従業員間での飛沫感染防止のため、レジへ遮蔽シールド（又はシート）を設置しております。 

 ９．レジ待ち間隔確保の目安となる足型サインの表示 

   レジ待ち時のお客様同士の間隔を確保するため床面への足型サインを表示しております。 

10．トイレのジェットタオル稼働停止 

   ウイルスの飛沫防止のため、トイレに設置したジェットタオルの稼働停止しております。 

 11．休憩コーナーの閉鎖 

   ３密の状況を避けるため、休憩コーナーの閉鎖を行っております。 

12．全店 24 時間営業の継続 

   お客様のライフスタイルに合わせた時間帯での買い物ニーズに加え、ピーク時間帯を避けた買い物ニーズ

に対応するため、全店 24 時間営業を継続いたします。 

 

今後も、新型コロナウイルスの感染状況をふまえて、お客様と店舗従業員の健康を最優先に考え、感染症

予防のための取り組みを進めてまいります。お客様にはご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りま

すよう、よろしくお願い申し上げます。 

    

 

株式会社ハローズ 


